REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA EMMA NOTHMANN COM IMPLANTAÇÃO PLAYGROUND E ACADEMIA
DA TERCEIRA IDADE - CONFORME ANEXO I- TERMO DE REFERÊNCIA.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - PMSP POR MEIO DA

SUBPREFEITURA VILA PRUDENTE.

CONTRATADA: THI ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA - CNPJ: 09.195.930/0001-12

VALOR: R$ 1.649.730,77 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E

TRINTA REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS.)

DOTAÇÃO A SER ONERADA: 69.00.69.10.15.451.3022.1.170.4.4.90.51.00.00.1.500.9005.0

NOTA DE EMPENHO: N° 142302/2025

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO - PMSP, por meio da SUBPREFEITURA VILA

PRUDENTE, inscrita no CNPJ N° 05.969.123/0001-59, na sede da Subprefeitura Vila Prudente, situada na

[...]

nos termos da Lei Federal nº 6496/77 e da Resolução CONFEA nº 425/98, que será retida para posterior
juntada ao PROCESSO ELETRÓNICO pelo Gestor do Contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO CONTRATO E DA DOTAÇÃO

3.1 O valor total estimado da presente contratação é de R$ 1.649.730,77 (Um milhão, seiscentos e

quarenta e nove mil, setecentos e trinta reais e setenta e sete centavos), conforme tabela de custos
unitários em doc. SEI nº 145856103.

3.2 Todos os custos e despesas necessárias à correta execução do ajuste estão inclusos no preço,
inclusive os referentes às despesas trabalhistas, previdenciárias, impostos, taxas, emolumentos,

[...]

7.4 Para aplicação de penalidade deverá ser atendido o estabelecido no Capítulo I da Lei Federal

14.133/21, bem como o previsto no inciso XIII do art. 118 do Decreto Municipal 62.100/2022.

CLÁUSULA OITAVA

DA GARANTIA CONTRATUAL

8.1 Para execução deste contrato será prestada garantia no valor de R$ 82.486,54 (oitenta e dois mil,

quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos), correspondente ao importe de 5% (cinco

inteiros por cento) do valor total do presente contrato, mediante uma das seguintes modalidades de
garantia:

- Caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública emitidos sob a forma escritural, mediante